

令和7年7月29日（令和7年8月25日）

国道29号引原地区歩道整備工事 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 道路管理第二課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事
工事地名	兵庫県宍粟市波賀町引原地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 6月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 4月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5162010005	1 4) 単価適用年月	2025年 6月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 6月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	185日間 自 令和 7年 7月30日 (当初) 至 令和 8年 1月30日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	50 神崎郡（神河町、市川町） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 9 号	2 2) 処 分 費 等	475, 020
		2 3) 公 告 日	令和 7年 4月18日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路改良			式	1		25,019,450			
道路土工			式	1		910,023			
掘削工			式	1		112,320			
掘削		土砂 片切掘削							単-1号
			m3	90	1,248	112,320			
路体盛土工			式	1		12,642			
路体(築堤)盛土		2.5m未満							単-2号
			m3	2	6,321	12,642			
残土処理工			式	1		785,061			
積込(ルース)		土砂 土量50,000m3未満							単-3号
			m3	90	234.9	21,141			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-4号
			m3	90	2,784	250,560			
土砂等運搬		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-5号
			m3	40	5,814	232,560			
残土等処分		土砂(岩塊・玉石混り土含む)							単-6号
			m3	130	2,160	280,800			
舗装工			式	1		1,302,110			

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
アスファルト舗装工 (車道部A)		式	1		1,250,526				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	111	1,098	121,878			単-7号	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	m2	111	2,194	243,534			単-8号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	111	3,023	335,553			単-9号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	111	1,796	199,356			単-10号	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m以上3.0m以下	m2	111	3,155	350,205			単-11号	
アスファルト舗装工 (車道部B)		式	1		51,584				
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 165mm	m2	4	2,038	8,152			単-12号	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	m2	4	4,122	16,488			単-13号	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	2,688	10,752			単-14号	
表層(車道・路肩部)	密粒度キヤップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	m2	4	4,048	16,192			単-15号	

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
擁壁工		式	1		519,620				
作業土工		式	1		140,020				
床掘り	土砂	m3	30	2,130	63,900			単-16号	
埋戻し	土砂	m3	20	3,806	76,120			単-17号	
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		379,600				
小型擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	m3	5	75,920	379,600			単-18号	
張出歩道工		式	1		12,244,900				
作業土工		式	1		382,000				
床掘り	土砂	m3	90	2,130	191,700			単-19号	
埋戻し	土砂	m3	50	3,806	190,300			単-20号	
張出歩道工		式	1		11,862,900				
プレキャスト張出歩道	B1550 H850 特配筋	m	63	188,300	11,862,900			単-21号	

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水構造物工		式	1		1,549,959				
側溝工		式	1		1,184,040				
縁石管渠	φ 150 セミフラット 両面集水	m	78	15,180	1,184,040			単-22号	
管渠工		式	1		14,079				
暗渠排水管	据付 VP φ 200	m	3	4,693	14,079			単-23号	
集水枳・マンホール工		式	1		351,840				
縁石管渠枳	φ 150用 一般部	基	4	87,960	351,840			単-24号	
防護柵工		式	1		1,989,510				
路側防護柵工		式	1		1,319,420				
ガードパイプ	Gp-Bp-2B 景観色	m	74	17,830	1,319,420			単-25号	
防護柵基礎工		式	1		331,890				
プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	m	74	4,485	331,890			単-26号	

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		338,200				
支給品運搬	プレキャスト連続基礎	t	29.46	11,480	338,200			単-27号	
区画線工		式	1		9,472				
区画線工		式	1		9,472				
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	64	148	9,472			単-28号	
構造物撤去工		式	1		980,798				
防護柵撤去工		式	1		97,920				
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B-2B	m	60	1,632	97,920			単-29号	
構造物取壊し工		式	1		424,881				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	42	8,254	346,668			単-30号	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	70	674.4	47,208			単-31号	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版 厚 10 c m	m2	150	206.7	31,005			単-32号	

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		457, 997				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	42	2, 941	123, 522			単-33号	
殻運搬	アスファルト殻	m3	15	7, 345	110, 175			単-34号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	42	3, 995	167, 790			単-35号	
殻処分	アスファルト殻	m3	15	1, 762	26, 430			単-36号	
現場発生品運搬	ガードレール	t	1. 17	25, 710	30, 080			単-37号	
仮設工		式	1		5, 513, 058				
防護施設工		式	1		2, 249, 138				
仮設ガードレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト 連続基礎 支給品	m	140	10, 650	1, 491, 000			単-38号	
支給品運搬	ガードレール、プレキャスト連続 基礎	t	33. 02	11, 480	379, 069			単-39号	
現場発生品運搬	ガードレール、プレキャスト連続 基礎	t	33. 02	11, 480	379, 069			単-40号	
交通管理工		式	1		3, 263, 920				

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 A	人日	92	18,160	1,670,720			単-41号	
交通誘導警備員	交通誘導警備員 B	人日	92	15,000	1,380,000			単-42号	
工事用信号機	GPS信号機 φ250×2灯 ソーラー式	台	2	106,600	213,200			単-43号	
直接工事費		式	1		25,019,450				
共通仮設費		式	1		4,303,175				
共通仮設費		式	1		423,175				
技術管理費		式	1		63,175				
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,175			内-1号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		360,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		3,880,000				
純工事費		式	1		29,322,625				
現場管理費		式	1		11,817,000				

設計内訳書

工事名	国道 2 9 号引原地区歩道整備工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		41,139,625			
一般管理費等			式	1		7,840,375			
工事価格			式	1		48,980,000			
消費税相当額			式	1		4,898,000			
工事費計			式	1		53,878,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本作業作成費用

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1. 75	36, 100	63, 175			
合 計					63, 175			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削	土砂 片切掘削	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 片切掘削	m 3	1	1, 248	1, 248		
計						1, 248		
単価						1, 248	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		6, 321
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満	m 3	1	6, 321	6, 321		
計						6, 321		
単価						6, 321	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルーズ)	土砂 土量50, 000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	234. 9	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	234. 9	234. 9			
計						234. 9			
単価						234. 9	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	2, 784
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 22. 5km以下	m 3	1	2, 784	2, 784		
計						2, 784		
単価						2, 784	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		5, 814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 28m3(平積0. 2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し	m 3	1	5, 814	5, 814		
計						5, 814		
単価						5, 814	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m 3	1	2, 160	2, 160		
計						2, 160		
単価						2, 160	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシャー RC-40 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 098
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤 (歩道部)		200mm 1層施工 再生クワッシャー RC-40 全ての費用	m 2	1	1, 098	1, 098		
計						1, 098		
単価						1, 098	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整砕石 M-30 仕上り厚 200mm	単位	m2	数量	1	単価	2, 194
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		200mm 2層施工 粒度調整砕石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 194	2, 194		
計						2, 194		
単価						2, 194	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		3, 023
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	上層路盤（車道・路肩部）	路盤材(各種) 1. 4m以上3. 0m以下 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	3, 023	3, 023		
	計					3, 023		
	単価					3, 023	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		単価	
						1		1, 796
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基層（車道・路肩部）	1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン（20） タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	1, 796	1, 796		
	計					1, 796		
	単価					1, 796	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	表層(車道・路肩部)	密粒度ギャップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1. 4m以上3. 0m以下	単位	m2	数量		1	単価 3, 155
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 密粒度ギャップアスコン (1 3 F) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	3, 155	3, 155		
計						3, 155		
単価						3, 155	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-30 仕上り厚 165mm	単位	m2	数量		1	単価 2, 038
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (歩道部)		165mm 2層施工 粒度調整碎石 M-30 全ての費用	m 2	1	2, 038	2, 038		
計						2, 038		
単価						2, 038	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理(25) 仕上り厚 90mm	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 122
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤 (車道・路肩部)		路盤材(各種) 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え100mm以下) 90mm プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	4, 122	4, 122		
計						4, 122		
単価						4, 122	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		2, 688
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 再生粗粒度アスコン (20) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	2, 688	2, 688		
計						2, 688		
単価						2, 688	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	表層(車道・路肩部)	密粒度ギャップアスコン(13F) 舗装厚 50mm 1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下)	単位	m2	数量		単価	
						1		4, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 密粒度ギャップアスコン (1 3F) タックコート PK-4 全ての費用	m 2	1	4, 048	4, 048		
計						4, 048		
単価						4, 048	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	床掘り	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		2, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 130	2, 130		
計						2, 130		
単価						2, 130	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 806	3, 806		
計						3, 806		
単価						3, 806	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	小型擁壁	1mを超え2m未満 18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	75, 920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		1mを超え2m未満 18-8-40(高炉) 有り 無し 一般養生 延長無し	m 3	1	75, 920	75, 920		
計						75, 920		
単価						75, 920	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	2, 130
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2, 130	2, 130		
計						2, 130		
単価						2, 130	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	埋戻し	土砂	単位	m3	数量	1	単価	3, 806
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3, 806	3, 806		
計						3, 806		
単価						3, 806	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0
単一21号	ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道	B1550 H850 特配筋	単位	m	数量	63	単価 188, 300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道設置		B1550 H850	m	63	5, 436	342, 468	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道		B1550 H850 L1496 特配筋 連結部材含む	個	29	209, 740	6, 082, 460	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道		B1550 H850 L01252/1297 特配筋 連結部材含む	個	13	283, 160	3, 681, 080	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道		B1550 H850 L0970/1296 特配筋 連結部材含む	個	1	263, 870	263, 870	
ﾌﾟﾚｷﾞｬｽﾄ張出歩道		B1550 H850 LM1296/970 特配筋 連結部材含む	個	1	263, 870	263, 870	
基礎砕石		7. 5cm以下 再生ｸﾗｯｼﾞｬﾚﾝ 40～0 全ての費用	m 2	120	1, 160	139, 200	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 ﾊﾞｯｸﾌｫﾙ(ｸﾚｰﾝ機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m 3	17	41, 290	701, 930	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	19	9, 880	187, 720	
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	2	98, 920	197, 840	
計						11, 860, 438	
単価						188, 300	円／m

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	緑石管渠	φ 150 セミフラット 両面集水	単位	m	数量	10	単価	15, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ライン導水ブロック(標準部)据付		φ 150 L=1. 0/個	m	10	3, 430	34, 300		
緑石管渠		φ 150 180/300×425×1000 両面集水 セミフラット	個	10	11, 300	113, 000		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	3. 5	1, 265	4, 427. 5		
計						151, 727. 5		
単価						15, 180	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	暗渠排水管	据付 VP φ 200	単位	m	数量	1	単価	4, 693	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 直管 200～400mm 全ての費用	m	1	4, 693	4, 693			
計						4, 693			
単価						4, 693	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	縁石管渠柵	φ 150用 一般部	単位	基	数量	1	単価	87, 960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト集水柵		据付 200kgを超え400kg以下 有り 全ての費用	基	1	5, 858	5, 858		
縁石管渠柵		φ 150用 400×570×600 下部ブロック含む	基	1	82, 100	82, 100		
計						87, 958		
単価						87, 960	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一25号	カーポート	Gp-Bp-2B 景観色	単位	m	数量	1	単価	17, 830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 2 0 m以上1 0 0 m未満 無 無 無	m	1	5, 828	5, 828		
カーポート		Gp-Bp-2B 景観色 樹脂キャップ 含む	m	1	12, 000	12, 000		
計						17, 828		
単価						17, 830	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一26号	プレキャスト連続基礎	400×450 2m/個 支給品	単位	m	数量	74	単価	4, 485
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プレキャスト連続基礎設置		400×450 2m/個 埋設使用	m	74	1, 933	143, 042		
連続基礎ブロック(自在R連続基礎相当)		埋設式 B型(基本(2. 0m))	個	35	38, 200	0		
連続基礎ブロック(自在R連続基礎相当)		埋設式 B型(端部A)	個	2	35, 400	0		
連続基礎ブロック(自在R連続基礎相当)		埋設式 B型(端部B)	個	2	36, 100	0		
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	37	1, 265	46, 805		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	2	41, 330	82, 660		
モルタル練		高炉 全ての費用	m 3	0. 6	98, 920	59, 352		
計						331, 859		
単価						4, 485	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	支給品運搬	プレキャスト連続基礎	単位	t	数量	1	単価	11, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t 無し 6.0 km以下	t	1	2, 706	2, 706			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2.9t	t	1	8, 774	8, 774			
計						11, 480			
単価						11, 480	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	148
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	148	148		
計						148		
単価						148	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－29号	防護柵撤去 (ガードレール)	Gr-B-2B	単位	m	数量	1	単価	1, 632
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工 (ガードレール撤去工)		コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	m	1	1, 632	1, 632		
計						1, 632		
単価						1, 632	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－30号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8, 254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8, 254	8, 254		
計						8, 254		
単価						8, 254	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価	674. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	674. 4	674. 4			
計						674. 4			
単価						674. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 10 c m	単位	m2	数量	1	単価	206. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	206. 7	206. 7		
計						206. 7		
単価						206. 7	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一33号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 941
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 23. 2km以下 全ての費用	m 3	1	2, 941	2, 941		
計						2, 941		
単価						2, 941	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一34号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	7, 345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、舗装版厚15cm以下) 無し 60. 0km以下 全ての費用	m 3	1	7, 345	7, 345		
計						7, 345		
単価						7, 345	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－35号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 995	3, 995		
計						3, 995		
単価						3, 995	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単－36号	殻処分	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1, 762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	1, 762	1, 762		
計						1, 762		
単価						1, 762	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－37号	現場発生品運搬	ガードレール	単位	t	数量	1	単価	25, 710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 37. 5km以下	t	1	16, 930	16, 930		
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 774	8, 774		
計						25, 704		
単価						25, 710	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設ガードレール設置・撤去	Gr-B-2B メッキ プレキャスト連続基礎 支給品	単位	m	数量	140	単価	10,650
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	140	5,732	802,480		
	ガードレール	Gr-B-2B メッキ 樹脂キャップ 含む	m	80	0	0		
	連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）	置き式 B型（基本（2.0m））	個	39	38,200	0		
	連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）	置き式 B型（端部A）	個	1	35,400	0		
	連続基礎ブロック（自在R連続基礎相当）	置き式 B型（端部B）	個	1	36,100	0		
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	m	140	4,916	688,240		
	計					1,490,720		
	単価					10,650	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一39号	支給品運搬	カート・レール、プレキャスト連続基礎	単位	t	数量	1	単価	11, 480	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	2, 706	2, 706			
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 774	8, 774			
計						11, 480			
単価						11, 480	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一40号	現場発生産品運搬	カート・レール、プレキャスト連続基礎	単位	t	数量	1	単価	11, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 6. 0 km以下	t	1	2, 706	2, 706		
現場発生産品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ベーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1	8, 774	8, 774		
計						11, 480		
単価						11, 480	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一41号	交通誘導警備員	交通誘導警備員A	単位	人日	数量	1	単価	18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	18, 160	18, 160		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
単一42号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	工事用信号機	GPS信号機 φ250×2灯 ソーラー式	単位	台	数量	2	単価	106,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
工事用信号機設置・撤去		GPS信号機 φ250×2灯 ソーラー式	台	2	11,620	23,240		
GPS信号機(基本料)		φ250×2灯 ソーラー式	台	2	14,100	28,200		
GPS信号機(賃料)		φ250×2灯 ソーラー式	台・日	184	796	146,464		
GPS信号機(補償費)		φ250×2灯 ソーラー式	台・日	184	83	15,272		
計						213,176		
単価						106,600	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト張出歩道設置	B1550 H850	単位	m	数量	10	単価	5, 436
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 26	28, 866	7, 505		
	ブロック工		人	0. 26	31, 518	8, 194		
	普通作業員		人	0. 79	23, 970	18, 936		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 26	44, 000	11, 440		
	諸雑費（率＋まるめ） 18%		式	1		8, 285		
	計					54, 360		
	単価					5, 436	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ライン導水ブロック(標準部) 据付	φ 150 L=1. 0/個	単位	m	数量	100	単価	3, 430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	28, 866	57, 732		
	特殊作業員		人	4	25, 194	100, 776		
	普通作業員		人	4	23, 970	95, 880		
	小型バックホウ(クローラ型) 運転	後方超小旋回型・クレーン機能付・超低騒音型 山積0. 09m3	日	2	31, 600	63, 200		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		25, 412		
	計					343, 000		
	単価					3, 430	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	コンクリート建込 Gp-Bp-2B 塗装品 2 0 m以上1 0 0 m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	5, 828
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードパイプ設置工 コンクリート建込用	G p - B p - 2 B 塗装	m	1	16, 128	16, 128		
	ガードパイプ 歩車道境界用	G P - B P - 2 B コンクリート建込 塗装	m	1	-10, 300	-10, 300		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5, 828		
	単価					5, 828	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	プレキャスト連続基礎設置	400×450 2m/個 埋設使用	単位	m	数量	100	単価	1, 933
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1. 4	28, 866	40, 412		
	特殊作業員		人	1. 4	25, 194	35, 271		
	普通作業員		人	2. 8	23, 970	67, 116		
	トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	4. 9 t 吊	日	1. 4	30, 800	43, 120		
	諸雑費（率＋まるめ） 4%		式	1		7, 381		
	計					193, 300		
	単価					1, 933	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1, 000	単価	148
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1, 000	81. 6	81, 600		
	トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	705	49, 350		
	ガラスビーズ	0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	175	10, 325		
	軽油		L	33	146	4, 818		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		1, 907		
	計					148, 000		
	単価					148	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	コンクリート建込・標準型 Gr-B-2B 無 無	単位	m	数量		単価	1, 632
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 コンクリート建込用	G r - A、B、C - 2 B	m	1	1, 632	1, 632		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 632		
	単価					1, 632	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量		単価	8, 254
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 254. 73	8, 254		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8, 254		
	単価					8, 254	円／m 3	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）			単位	m 3	数量	100	単価	3, 995
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費			コンクリート殻(無筋)		m 3	100	3, 995	399, 500	
計								399, 500	
単価								3, 995	円／m 3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	1, 762
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(掘削)	m 3	100	1, 762. 5	176, 250		
計						176, 250		
単価						1, 762	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵設置	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		5, 732
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		連続 ⁷ ロック 1000kg/基以下 時間制約無	m	1	5, 732. 4	5, 732		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5, 732		
単価						5, 732	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	ガードレール	Gr-B-2B メッキ 樹脂キャップ ⁸ 含む	単位	m	数量		単価	
						100		0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール 路側コンクリート用		G r - B - 2 B メッキ	m	100	9, 370	0		
支柱キャップ		ポリプロピレン製(白色) φ 1 1 4. 3 mm	個	50	400	0		
計						0		
単価						0	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	仮設防護柵撤去	無し 無し 連続基礎ブロック 1000kg/基以下	単位	m	数量		単価	
						1		4, 916
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		連続ブロック 1000kg/基以下 時間制約無						
			m	1	4, 916. 4	4, 916		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4, 916		
単価						4, 916	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 06 2025. 06 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		18, 160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A								
			人	1	18, 156	18, 156		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18, 160		
単価						18, 160	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14, 994	14, 994		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					15, 000		
	単価					15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	工事用信号機設置・撤去	GPS信号機 φ250×2灯 ソーラー式	単位	台	数量	10	単価	11, 620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	28, 866	57, 732		
	普通作業員		人	2	23, 970	47, 940		
	諸雑費（率＋まるめ） 10%		式	1		10, 528		
	計					116, 200		
	単価					11, 620	円／台	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 06
歩掛使用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	小型バ ックホ ー(クローラ型) 運転	後方超小旋回型・クレーン機能付・超低騒音型 山積0. 09m3	単位	日	数量	1	単価	31, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	25, 194	25, 194		
軽油			L	15. 6	146	2, 277		
小型バ ックホ ー(クローラ) [後方超小旋回型・クレーン機能付き]		山積0. 0 9 m 3 （平積0. 0 7 m 3 ） 0. 9 t 吊	日	1	4, 120	4, 120		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						31, 600		
単価						31, 600	円／日	